
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 814 

DETERMINA 
N. 660 DEL 05/04/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  AGGIUDICAZIONE  DEI  SOGGIORNI  ESTIVI  DI  VACANZA  PER ANZIANI  DEL 
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 814 

DETERMINA N. 660 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI DEL
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato  che con  determinazione  a  contrarre  n.  298  del  18/02/2019  è  stata  indetta  una 

procedura di gara per l'organizzazione di soggiorni estivi di vacanza per anziani anno 2019, previa 

pubblicazione di Avviso pubblico di manifestazione d'interesse rivolto ad Agenzie di viaggio e/o 

Tour operator,  come definiti  dall'art.  18 del D. Lgs 79/2011,  presenti sul MePA nella categoria 

merceologica “Servizi di Organizzazione Viaggi”;

Tenuto conto che la  gara  è stata suddivisa nei seguenti  5  lotti  da aggiudicare con il  criterio 

dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  anche  separatamente,  aventi  le  caratteristiche 

descritte nel relativo Capitolato di gara:

Lotto Periodo di svolgimento CIG

n. 1: Rimini Rivabella tra il 16 e il 30  giugno 2019 ZDF27305BD

n. 2: Lignano Sabbiadoro tra il 23 giugno e il 14 luglio 2019 Z8127306E0

n. 3: Cattolica (RN) tra il 9 e il 30 giugno 2019 ZBD273075C

n. 4: Andalo (TN) tra il 30 giugno e il 28 luglio 2019 ZE22730787

n. 5: Fiera di Primiero (TN) tra il 30 giugno e il 28 luglio 2019 ZCD27307C0

 

Ricordato  che lo  svolgimento  della  procedura  di  gara  è  stata  affidata  alla  Stazione  Unica 

Appaltante  della  Provincia  di  Vicenza,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma  1  della  convenzione  per 

l'adesione del Comune di Vicenza alla SUA per lavori, forniture di beni e servizi e delega delle 

funzioni di autorità espropriante,  approvata con deliberazione di  Consiglio  Comunale n. 27 del 

09/06/2016, che ha invitato a partecipare alla RDO n. 2231041 tramite il portale “Acquisti in rete 

PA” i  seguenti  operatori  turistici  risultanti  in possesso dei requisiti  previsti  dalla manifestazione 

d'interesse: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 814 

DETERMINA N. 660 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI DEL
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI

– Experience Heritage P.IVA 02150630511

– Agenzia Ganimede srl P.IVA 06072231217

– Giuocomondo sc spa P.IVA 01795480449

– Italcamel Travel Agency srl P.IVA 01227490404

– Italtime srl P.IVA 12556021009

– Agenzia MondoViaggi srl P.IVA 04902650631

– Agenzia Montanari di G.M. Tour srl P.IVA 02410910406

– Party Tavel s.a.s. P.IVA 04734011218

– Agenzia Ramitours srl P.IVA 04046520245

– TGA Travel Group srl P.IVA 04636990287

– Urbino Incoming sas P.IVA 02208480414

Preso atto dei  verbali  della Commissione di  gara comunicati  con PGN 19264 del 03.04.2019 

(pgn. interno 53981 del 03.04.2019), depositati agli atti della Stazione Unica Appaltante, da cui 

risulta che alla scadenza del termine del 13.03.2019, ore 12:00, fissato per la presentazione delle 

offerte, sono pervenute tramite il portale MePa le offerte delle seguenti Ditte:

– Agenzia Ganimede srl di Pimonte (Na) - P.IVA 06072231217, che ha presentato offerta 

per i lotti n. 1 Rimini Rivabella, n.  2 Lignano Sabbiadoro, n. 3 Cattolica;

– Italcamel Travel Agency srl di Riccione (RN) - P.IVA 01227490404, che ha presentato 

offerta per i lotti n. 1 Rimini, n. 3 Cattolica;

– Agenzia MondoViaggi srl di Napoli - P.IVA 04902650631, che ha presentato offerta per i 

lotti n. 1 Rimini, n. 3 Cattolica, n. 5 Fiera di Primiero;

– Agenzia Montanari di G.M. Tour srl  di Rimini -  P.IVA 02410910406, che ha presentato 

offerta per i lotti n. 1 Rimini, n. 3 Cattolica;

– Agenzia Ramitours srl di Creazzo - P.IVA 04046520245, che ha presento offerta per i lotti 

n. 1  Rimini, n. 3 Cattolica, n. 4 Andalo; 

– TGA Travel Group srl di Limena -  P.IVA  04636990287, che ha presentato offerta  per i 

lotti n. 1 Rimini, n. 4 Andalo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 814 

DETERMINA N. 660 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI DEL
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI

Rilevato che la Commissione di gara, nelle sedute del 14/03/2019, 21/03/2019 e 29/03/2019 ha 

esaminato le offerte presentate, attribuito i relativi punteggi dopo la valutazione tecnica di ogni 

lotto, effettuato l'apertura delle offerte economiche con l'attribuzione dei relativi punteggi, secondo 

le modalità previste dal sistema “Acquisti in rete PA”; 

Verificato  che per  il  lotto  n.  2  -  Lignano  Sabbiadoro  è  pervenuta  un'unica  offerta,  da  parte 

dell'Agenzia Ganimede srl, che ha proposto la struttura ricettiva “Hotel Villa Luisa” dichiarando una 

distanza dal mare di mt. 600;

Considerato che il capitolato tecnico prevedeva per le strutture al mare “accesso allo stabilimento 

balneare diretto o comunque di facile raggiungimento a piedi massimo mt. 250” la Commissione 

ha ritenuto non conforme l'offerta tecnica presentata ed esclude dalla gara per il lotto n. 2 Lignano 

Sabbiadoro il concorrente Ganimede Viaggi srl;

Preso atto  delle note pervenute da parte delle ditte Ganimede Viaggi srl e G.M. Tour srl che 

hanno richiesto la riammissione alla gara per i lotti 1 – Rimini Rivabella CIG ZDF27305BD e lotto 3 

- Cattolica CIG ZBD273075C, a seguito della rilevazione da parte della Commissione che la lettera 

d'invito e il capitolato tecnico davano indicazioni circa l'importo da inserire in offerta del costo pro 

capite che doveva intendersi senza indicazione separata d'imposta ai sensi dell'art. 74-ter del DPR 

633/1972, ma che il “modello 3 offerta economica” allegato riportava le indicazioni “IVA esclusa”, 

risultando pertanto incongruente con la lettera d'invito e con il capitolato tecnico;

Rilevato che in sede di autotutela la Commissione annullava il provvedimento di esclusione dalla 

procedura di gara per il lotto 1 – Rimini Rivabella e lotto 3 - Cattolica per le ditte sopra citate e  

riammetteva le  stesse alla  presente  procedura,  considerando il  prezzo offerto  dalle  due ditte, 

altrimenti non comparabile, come “prezzo finito” senza indicazione  separata d'imposta ai sensi 

dell'art. 74-ter del DPR 633/1972; 

Tenuto conto quindi che la Commissione ha rilevato le offerte economicamente più vantaggiose 

per ciascun lotto esaminato, di cui propone l'aggiudicazione, come segue:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 814 

DETERMINA N. 660 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI DEL
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI

- Lotto n. 1 Rimini Rivabella Agenzia Ramitours euro 720,00

- Lotto n. 3 Cattolica Agenzia Mondoviaggi euro 695,00

- Lotto n. 4 Andalo Agenzia Ramitours euro 780,00

- Lotto n. 5 Fiera di Primiero Agenzia Mondoviaggi euro 795,00

Rilevato  altresì  che con  PEC  PGN.  55136  del  05.04.2019  il  RUP  ha  rimesso gli  atti  alla 

Commissione  di  gara  per  le  conseguenti  valutazioni,  in  sede  di  autotutela,  a  seguito  della 

rilevazione  che per quanto concerne il lotto 4 - ANDALO dal 30/06/2019 al 28/07/2019, risulta 

assegnato  il  servizio  all'Agenzia  Ramitour  srl,  sebbene  quest'ultima  proponga  un  periodo  di 

soggiorno difforme da quanto richiesto dal Disciplinare di gara, ovvero proponga il periodo dal 

23/06/2019 al 07/07/2019.

Dato atto  che che i  verbali  sopra  citati  sono stati  pubblicati  nel  sito  del  Comune di  Vicenza 

www.comune.vicenza.it  nella sezione “Amministrazione trasparente – gare per servizi”; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.comune.vicenza.it/


Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 814 

DETERMINA N. 660 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI DEL
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare i verbali di apertura delle offerte PGN 19264 del 03/04/2018, relativi alla procedura 

RDO n. 2231041 agli atti della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza, per conto del 

Comune di Vicenza, avente per oggetto l'affidamento del “Servizio di organizzazione di soggiorni 

estivi di vacanza per anziani del comune di Vicenza - anno 2019;

2) di aggiudicare provvisoriamente,  per la ragioni citate in premessa,  in attesa dei controlli  da 

parte  della  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Vicenza,  i  seguenti  3  lotti  relativi  ai 

soggiorni vacanza per anziani per l'anno 2019, offerti  dagli operatori turistici sotto riportati,  che 

cureranno  direttamente  l'organizzazione  generale,  lo  svolgimento,  la  gestione  tecnica, 

amministrativa  ed  economica  dei  soggiorni,  nonché  la  riscossione  diretta  delle  quote  di 

partecipazione a carico degli iscritti, come previsto dal relativo capitolato di gara:

Lotto Operatore Quota individuale di 
partecipazione in euro

Lotto 1 - CIG ZDF27305BD
Rimini Rivabella - Hotel Carol

Ramitours srl - P.IVA 
04046520245

Euro 720,00

Lotto 3 - CIG ZBD273075C
Cattolica - Hotel Solmar

Mondoviaggi srl - P.IVA 
04902650631

Euro 695,00

Lotto 5 - CIG ZCD27307C0
Fiera di Primiero – Hotel Belvedere

Mondoviaggi srl - P.IVA 
04902650631

Euro 795,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 814 

DETERMINA N. 660 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI DEL
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI

3) di dare atto che lo svolgimento dei soggiorni estivi di vacanza per anziani per l'anno 2019 non 

comporterà  oneri  per  l’Amministrazione  comunale,  in  quanto  tutte  le  quote  di  partecipazione 

saranno a carico degli iscritti;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

7) di dare atto, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura di gara  

di cui al presente provvedimento sono oggetto di pubblicazione ed aggiornamento da parte del 

committente  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente  -  gare  per  servizi”,  all'indirizzo 

www.comune.vicenza.it;

8) di dare atto che la responsabile del procedimento è la dott.ssa Federica Fontana, in servizio 

presso il Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

http://www.comune.vicenza.it/


Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 814 

DETERMINA N. 660 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEI SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI DEL
COMUNE DI VICENZA ANNO 2019. CIG VARI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/04/2019  da  Federica  Fontana  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


